
ISMAEL SANCHEZ MANRIQUE
7.68 kW 13 de Octubre de 2025

1C 884240903097

1,685 kWh $ 6,027

12 1,810 kWh $60

99.00 % BIMESTRE $ 5,967

$36,162.00 MXN $357.00 MXN $35,805.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.1 %



Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 15 de Octubre de 2025

20250504

ISMAEL SANCHEZ MANRIQUE  

12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2800 $ 33,600.00

1 KIT DE INSTALACION 12 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 71400 $ 71,400.00

Subtotal $ 105,000.00

TOTAL (MXN) $ 105,000.00

Precio por watt instalado 13.67 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 36,162.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 35,805.00 $ 35,805.00 $ -69,195.00

2 $ 37,246.86 $ 367.71 $ 0.00 $ 36,879.15 $ 36,879.15 $ -32,315.85

3 $ 38,364.27 $ 378.74 $ 0.00 $ 37,985.52 $ 37,985.52 $ 5,669.67

4 $ 39,515.19 $ 390.10 $ 0.00 $ 39,125.09 $ 39,125.09 $ 44,794.76

5 $ 40,700.65 $ 401.81 $ 0.00 $ 40,298.84 $ 40,298.84 $ 85,093.61

6 $ 41,921.67 $ 413.86 $ 0.00 $ 41,507.81 $ 41,507.81 $ 126,601.42

7 $ 43,179.32 $ 426.28 $ 0.00 $ 42,753.04 $ 42,753.04 $ 169,354.46

8 $ 44,474.70 $ 439.06 $ 0.00 $ 44,035.63 $ 44,035.63 $ 213,390.09

9 $ 45,808.94 $ 452.24 $ 0.00 $ 45,356.70 $ 45,356.70 $ 258,746.79

10 $ 47,183.21 $ 465.80 $ 0.00 $ 46,717.40 $ 46,717.40 $ 305,464.20

11 $ 48,598.70 $ 479.78 $ 0.00 $ 48,118.93 $ 48,118.93 $ 353,583.12

12 $ 50,056.67 $ 494.17 $ 0.00 $ 49,562.49 $ 49,562.49 $ 403,145.62

13 $ 51,558.37 $ 509.00 $ 0.00 $ 51,049.37 $ 51,049.37 $ 454,194.99

14 $ 53,105.12 $ 524.27 $ 0.00 $ 52,580.85 $ 52,580.85 $ 506,775.84

15 $ 54,698.27 $ 539.99 $ 0.00 $ 54,158.28 $ 54,158.28 $ 560,934.11

16 $ 56,339.22 $ 556.19 $ 0.00 $ 55,783.02 $ 55,783.02 $ 616,717.14

17 $ 58,029.39 $ 572.88 $ 0.00 $ 57,456.51 $ 57,456.51 $ 674,173.65

18 $ 59,770.28 $ 590.07 $ 0.00 $ 59,180.21 $ 59,180.21 $ 733,353.86

19 $ 61,563.38 $ 607.77 $ 0.00 $ 60,955.62 $ 60,955.62 $ 794,309.47

20 $ 63,410.29 $ 626.00 $ 0.00 $ 62,784.28 $ 62,784.28 $ 857,093.76

21 $ 65,312.59 $ 644.78 $ 0.00 $ 64,667.81 $ 64,667.81 $ 921,761.57

22 $ 67,271.97 $ 664.13 $ 0.00 $ 66,607.85 $ 66,607.85 $ 988,369.42

23 $ 69,290.13 $ 684.05 $ 0.00 $ 68,606.08 $ 68,606.08 $ 1,056,975.50

24 $ 71,368.84 $ 704.57 $ 0.00 $ 70,664.27 $ 70,664.27 $ 1,127,639.77

25 $ 73,509.90 $ 725.71 $ 0.00 $ 72,784.19 $ 72,784.19 $ 1,200,423.96

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,931.0 1,831.2 1,743.3 1,641.4 1,797.0 1,962.2

Consumo actual 1,800.0 1,700.0 1,650.0 1,612.0 1,635.0 1,711.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


